
ANGERMANNUS

Angermannus, det latiniska namn som användes av flera studenter från Ångermanland. En av dessa var Abraham Andreae A., utnämnd till ärkebiskop 1594 men avsatt 1599 för att ha stött Johan III:s "papism". Dottern Anna var växjöbiskopen Nils Gudmundsson Kroks (1575-1646) första hustru.



Petrus Jonæ A. (1559-1630) från Lunne i Arnäs uranför Örnsköldsvik var biskop i Växjö 1595-1630 och gav upphov till en stor släkt med flera grenar. En av mågarba var svåger till Gunnar Tq:s ana Peder Håkansson.

Petrus Jonæ Angermannus' släkt har utforskats av ättlingen Kerstin Malm. Han var född på Lunne (eller Lunde) gård i Arnäs, som brukades av fadern *Jon Persson*. Denne var född omkring 1530 och var först soldat, innan han blev bonde och nämndeman. Han var gift med *Sigrid* och dog i Arnäs år 1565.

Om Jons far är endast bekant, att han hette *Peder Anundsson* och var konstapel. men även bonde på samma gård.

Petrus Jonæ Angermannus

föddes i Arnäs 1559, studerade i Uppsala ("Smolandi Upsaliensis 1:109), tillsammans med en bror *Ericus Jonæ A.* (som tog sig namnet *Dryander*). Efter en tid i Gårdsby i Växjö stift, blev han biskop där från 1595 till sin död 1630 och deltog bl a i 1599 års riksdag, där han undertecknade avsättningen av sin namne *Abraham Angermannus* från ärkebiskopsstolen.

P J Angermannus' första hustru *Anna Johansdotter* blev mor till sex barn, innan hon avled 1624. De flesta av dem kallade sig *Lundebergius/ia* efter faderns födelsegård.

Sigrid Persdotter

Äldst bland barnen torde Sigrid Persdotter ha varit, men det uppgivna födelseåret 1581 verkar tio år för tidigt. Hon gifte sig 1611 med *Johannes Baazius d ä* (1583-1649), som hade studerat i Wittenberg och Gies-sen, innan han blev skolrektor i Växjö och sedan kyrkoherde i Jönköping, bl a under Gustaf II Adolfs besök där. 1647 blev han biskop i Växjö.

En son i detta gifte var underståthållaren i Stockholm *Bengt Baaz*, adlad *Ekehjelm* för sina tjänster som pfalzgreve *Karl Gustafs* lärare och själv far till den kända *Sigrid Ekehjelm*, som genom tre barnlösa giften (*Stjernflycht*, *Flygge* och *Cronström*) blev en förmögen bruksägare.

Efter Annas död 1624 gifte Baazius om sig med Birgitta Erisdotte och blev far till

- *Sigrid Baaz* (1619-1689), som med sina giften med *Magnus Hilletan* och *Jacob Broddesson Anberg* fick många betydelsefulla släktrelationer.

- *Erik Baaz* adlad *Leijonhjelm* (1621-1687), överste och kommandant på Kalmar slott och far till landshövdingen friherre *Anders Leijonhjelm*, gift med *Cecilia Krakows* sondotter *Ebba Emerentia Leijoncrantz*.

- *Johannes Baazius d y* (1626-1681) var biskop i Växjö och Skara, innan han 1677 blev ärkebiskop.

Från Baazius d ä:s bror *Johann Bengtsson Baaz* härstammar en stor släktgren med anknytning till 1600-talsfamiljer som *Dreffling* och med sentida släkt till förf. som ingifta.

Jon Persson Lundebergius

Levde 159?-1623 var rektor i Växjö och gift med *Anna Johansdotter Baaz*, dotter till den ovan nämnde *Johan Bengtsson Baaz*, som efter ett barnlöst äktenskap gifte om sig med överstelöjtnanten *Lars Nilsson Flint*. Deras dotter *Maria Flint* var i sitt gifte med borgmästaren i Eksjö *Daniel Dreffling* stammoder för ätten *Lillienberg*.

Zacharias Lundebergius

Levde 1602-1667, biskop i Växjö. Gift två gånger med okända hustrur. I första giftet föddes en dotter *Sara*, i det andra en son *Nicolaus Wiraeus*, död 1653 i Stockholm.

Daniel Lundebergius

Levde 1605-1673. Kyrkoherde i Väckelsång. I sitt första gifte med en okänd kvinna hade han tre barn:

- 1) *Johan* (1636-1693), kyrkoherde i Slätthög, gift 1684 med *Kerstin Amundsdotter*.
- 2) *Gabriel* (-1684) var först lektor i Växjö, efterträdde sedan fadern som kyrkoherde i Väckelsång. I giftet med Kristina Hörlin föddes sex döttrar.
- 3) *Anna*, gift med 1:o *Magnus Cavalli*, 2:o *Canutus Hahn*, död i Ronneby 1705.

I sitt andra äktenskap gift med *Elisabet Bringia*, sondotter till kyrkoherden i Bringetofta *Nicolaus Andrae*. Sonen *Nils Lundebergius* (1640-1703) var först gift med Anna Lindelia och 1680 omgift med *Elisabet Håkansdotter Berghman* (dotter till slottsfogden *Håkan Joensson* och *Cecilia Weinheim*) i hennes andra gifte. Sonen *Daniel Nilsson Lundeberg* föddes 1683 in Tolg, blev vice häradshövding och far till *Nils Danielsson Lundeberg*, kyrkoherde i Hovmantorp. Dennes dotter *Christina* var gift med *Nils Alin*, kyrkoherde i Järstorp,

som 1786 döpte Gunnar's *mf fm* Caijsa Beata Schönborg. Alins dotterdotter Sofia Charlotta Ekman var i sitt gifte med Lars Gustaf Berg mor till den kände historikern Gustaf Wilhelm Berg, vars dotter Astrid var gift med arkeologen Gustaf Hallström.

Josef Lundebergius

Born i Växjö 1606. Död vid tjugotre års ålder som student i Uppsala.

Elisabet Lundebergia

Död 1650 efter två äktenskap med två domprostar i Växjö: 1.o Herman Dusaeus, från vilken Kerstin Malm härstammar, 2.o Jonas Zephyrinus.

Från det första giftet leder en släktgren genom Holmingius – Cedergren – Schottenius – Sabelström till missions-skoleföreståndaren Per August Ahlberg, vid vars skola Gudruns farfar Johan Henriksson studerade.

Anna Johansdotter synes ej ha fått flera barn. Hon avled 1624, varefter änklungen gifte om sig med Cecilia Svensdotter.

Gertrud Lundebergia

Född efdter 1624 i faderns andra gifte . Gift med prosten i Älghult, Håkan Håkansson Stalenus, son till handelsmannen Håkan Jönsson och Kerstin Håkansdotter i Jönköping.

Kerstin Håkansdotter kom från den betydande Stähle-släkten – därav latiniseringen Stalenus, vilket dock ej användes av sonen Peder Håkansson, gift med Margareta Stormhatt och Gunnars *mf fm mf mm mf*.

Gertrud och Håkan hade tre söner: 1) Per, död av sjukdom 1669, 2) Johan Håkansson Staleen, student i Uppsala, Lund och Tyskland, 3) Daniel övergav studierna.

Biskop Petrus Jonæ Angermannus avled i Växjö den 11 september 1630.

Bilagor till 61 ANGERMANNUS

Bilder och kartor

Petrus Jonae Angermannus kom från Lunne i [Arnäs](#) vid nuv. Örnköldsvik

Släkttabeller

Komprimerad stamtavla: (PDF)

Biskop Petrus Jonae [Angermannus](#)

Biskop Johannes Laurentii [Stalenus](#) – släkt till Rosén

Tabeller med händelsenotiser:

Stamtavell för [P J Angermannus](#) till Berg, Sabelström, Stalenus

Antavell för [Staleen](#) – anor från Stähle

Släkttavlor

(Corel Draw):

(Disgengrafik)

Familjeöversikter:

[P J Angermannus](#)

HTML-tavlor (kräver webbläsare)

HTML antavlor:

HTML stamtavlor:

[Peder Amundsson](#) i Arnäs > P J Angermannus > Gertrud Lundebergia

[Bengt Baaz](#) Ekehjelm > Sigrid Ekehjelm (brukspatron)

[Nicolaus](#) Bilagor [Lundebergius](#) > [Sofia Alin](#) > Berg, Hallström

HTML ansedlar:

till släkten [Angermannus](#) - Lundebergius

till samtliga registrerade personer: i [personregistret](#)

Tillbaka till [INNEHÅLL](#) [6 "släkt-till-släkten"](#)

